
令 和 ４ 年 ７ 月 ８ 日 
 
保護者 様 

 
南の丘学園袋井南中学校 
校 長  中 村  悟 史 

 
 

欠席等及び健康観察の報告方法の変更について 
 

 小暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃、本学
園及び本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。 
さて、これまで袋井市の小中学校では、生徒や御家族の健康状態を把握するため、健康

チェック表（紙媒体）の提出及びマチコミ、グーグルフォームや電話での欠席等の連絡を
お願いしてきましたが、新メールシステム「コドモン」に移行します。 
つきましては、下記のとおり運用を進めてまいります。皆様にはお手数をお掛けします

が、御理解と御協力をお願いいたします。 
 

記 
 
１ 導入アプリ コドモン  

 
２ 試 行 開 始 令和４年７月 18日(月)～  
 
３ 対   象 全生徒・保護者 
 
４ 目 的 

生徒の健康状態や出欠席等の把握及びメールシステムによる連絡をアプリに一本化
し、データによる一括管理ができるようにする。 

 
５ 主 な 機 能 
・健康管理（出欠席報告、検温結果報告）及びメール連絡 

 
６ 費 用 負 担 
・導入費用は市の予算より支出。送信にかかる通信料のみ、保護者負担となります。 

 
７ 本校の今後のスケジュール 
 (1) 登録期間：7月 9日(土)～7月 15日(金)   

・別紙を参照し、スマートフォン等から保護者、生徒の登録を行う。 
(2) 試行期間：7月 18日(月)～7月 22日(金)  

  ・毎朝（土日・休日を含む）の検温や健康観察、出欠席等をアプリで送信する。 
・試行期間中に、登録状況や毎日の送信状況を把握し、全員の登録完了及び送信可能
であることを確認する。 

 (3) 本格実施：8月 26日(金)～ 2学期始業式からコドモンへの完全移行。 
 
８ そ の 他 
・Googleフォームによる欠席連絡は、7月 15日(金)で終了します。 
・お手数ですが毎朝の体温測定を行い、保護者が午前 8時までに送信してください。 
・確認のため、学校から連絡をする場合があります。あらかじめ御了承ください。 
・今後、コドモンのアンケート機能や資料配布機能も活用していきます。 
・御不明な点がありましたら、お問い合わせフォームまたは担当まで御連絡ください。 
 

担当 教頭（神田） 
電話 0538-42-3161 


